

FISCH, SEAFOOD & MEHR

Zunge

Spanien Aquakultur, frisch
400-500 g/Stück
Finkenwerder Art - mit Speck, an getrüffeltem Spinat sowie Fondant-Kartoffeln
pro 100 g **3,29 * | 3,49 €**

QSFP Glen Douglas Lachsfilet

Schottland/GB Aquakultur, frisch
Schonend auf der Haut gebraten mit weißem Spargel zur Beilage.
pro 100 g **4,79 * | 4,99 €**

ASC Wolfsbarschfilet

Kroatien Aquakultur, frisch
160-200 g/Stück
Ein festes Fleisch und einen milden, aber dennoch aromatischen Geschmack.
pro 100 g **3,29 * | 3,49 €**

MSC Rotbarschfilet ohne Haut

Nordostatlantik/Islandschelf Wildfang, frisch 120 g+/Stück
Das leicht rötliche Fleisch ist perfekt für leichte und schonende Zubereitungen.
pro 100 g **1,59 * | 1,79 €**

Steinbuttfilet

Spanien Aquakultur, frisch
200-400 g/Stück
Ein exklusiver Fisch mit einem feinen, butterigen Geschmack und einer zarten Textur.
pro 100 g **4,49 * | 4,99 €**

QSFP Venusmuscheln aus Galizien

Spanien Aquakultur, frisch
1 kg/Packung
Genießen Sie den köstlichen, frischen Geschmack dieser edlen Muscheln.
pro 100 g **3,29 * | 3,49 €**

FLEISCH, GEFLÜGEL & MEHR

MOOQ Dry Aged Delmonico Steak

Deutschland, frisch
ca. 700 g/Stück
Der besondere Cut aus der Hochrippe. Perfekt zum Grillen für saftigen Genuss.
pro kg **29,99 * | 32,99 €**

MOOQ Dry Aged Rinderschäufelstück

Deutschland, frisch
ca. 2,5 kg/Stück
Für Braten und würzige Eintöpfe genau das richtige Stück vollfleischiger Genuss!
pro kg **13,49 * | 14,99 €**

Kalbsfilet hell

EU, frisch
ca. 1,3 kg/Stück
Saftiges, buttriges Fleisch, perfekter Genuss zu Spargel.
pro kg **28,49 * | 29,99 €**

Kalbshaxe Osso Buco

EU, frisch
6 Stück, ca. 1,5 kg/Packung
Entdecken Sie den Geschmack von Italien und lassen Sie sich verzaubern.
pro kg **15,99 * | 17,99 €**

PORKI Schweinesecreto

Deutschland, frisch
ca. 1 kg/Stück
Das geheime Filet! Butterzart, aromatisch und vielseitig einsetzbar.
pro kg **14,99 * | 15,99 €**

BIO Maishähnchen

Frankreich, frisch
ca. 1,4 kg/Stück
Aus dem Ofen oder auf dem Grill - gefüllt mit Amalfi Zitrone und frischem Thymian.
pro kg **12,49 * | 12,99 €**

FEINKOST

GIOLITO | Entdecken Sie unsere große Auswahl an köstlichen Geschmacksrichtungen

Milcheis: Vanille, Schokolade, Kokos, Amarena-Kirsch, Weißes Schokolade,
Sorbet: Ananas, Zitrone-Wodka

gefroren 500 ml/Becher
pro Becher **5,99 * | 6,49 €**
11,98€/l * | 12,98€/l

Milcheis: Joghurt mit Passionsfrucht, Zimt, Joghurt, Stracciatella, Kaffee, Torrone
Sorbet: Zitrone

pro Becher **6,99 * | 7,49 €**
13,98€/l * | 14,98€/l

Milcheis: Pistazie, Mascarpone mit Tonkabohne, Haselnuss,
Sorbet: Schokolade, Erdbeere, Heidelbeere, Mandarine, Mango, Zitrone mit Basilikum, Himbeere, Mojito

pro Becher **8,49 * | 8,99 €**
16,98€/l * | 17,98€/l

VON DER FLAMME GEKÜST | DAS BESTE WAS DER GRILL ZU BIETEN HAT

Das Bild auf deutschen Grillrosten ist meist geprägt von Wurst, Nacken, Grillkäse und trockenen Burgerpatties. Dazu viel Ketchup und drei Bier, dann passt das schon. Aber das kann doch noch nicht alles sein? Daher haben wir uns auf den Weg gemacht und in einem gemütlichen Garten Platz genommen, wo Kugelgrill und Grillzange uns erwarteten.

Mit im Gepäck: mal was anderes. Hummer! Muscheln! Pulpo! Französisches Edelgeflügel! Ganze Fische! Frische Austern! Und zwei fantastische Menschen an der Flamme, die die Produkte kreativ und innovativ über der glühenden Glut zu fantastischen Gerichten geschmiedet haben. Im Anschluss durften wir alles für Sie schick in Szene setzen und die Rezepte zusammentragen. Beim Nachgrillen wünschen wir Ihnen hier viel Vergnügen.

Dazu ein paar kühle Flaschen Wein, viel Sonne, gute Leute, einen langen Tisch und reichlich interessanten Gesprächsstoff - so macht Grillen Spaß. Genießen Sie die Möglichkeiten! Sorgen Sie für Abwechslung auf Ihrem Grill! Es gibt noch so viel zu entdecken!



OBST, GEMÜSE & MEHR

Amalfi Zitronen mit Blatt

Italien, frisch Klasse I

Weniger sauer und deutlich geschmackvoller als herkömmliche Zitronen.

pro kg **5,49 * | 5,99 €**

Cherry Rispentomaten

Niederlande, frisch Klasse I

Mit frischem Knoblauch geschmort oder roh in den Salat. So kann der Frühling kommen.

pro kg **7,49 * | 7,99 €**

Zucchini mit Blüte

Italien, frisch
8-10 Stück/Schale

Frühlingshaft genießen. Kurz gebraten mit Ricotta-Dip, frischen Radieschen und Rucola.

pro Schale **2,49 * | 2,69 €**

Bobby Bohnen

Italien, frisch

Softiges Rind mit grünen Bohnen und geschmorten Tomaten genießen.

pro kg **8,49 * | 8,99 €**

Radieschen

Niederlande, frisch

Würzig köstlich im Salat oder zu frischem Fisch mit gebratener Zucchini servieren.

pro Stück **0,69 * | 0,79 €**

Rucola

Deutschland, frisch
80 g/Bund

Köstlich auch in Kombination mit Mozzarella die Bufala oder Stracciatella.

pro Bund **1,19 * | 1,29 €**
14,88€/kg * | 16,13€/kg

WEIN & MEHR

Weingut Metzger Petit Rosé QbA

Pfalz - Deutschland

Dieser Wein bezaubert mit Aromen von Rhabarber und Stachelbeere und bietet ein samtiges Trinkvergnügen

trocken, 0,75 l/Flasche

pro Fl

8,49 * | 8,99 €
11,32€/l * | 11,99€/l



Bodegas Izadi Larrosa Rosé

Rioja - Spanien

Garnacha gehört zu den namhaften autochthonen Rebsorten für langlebige Rotweine der Rioja. Ihre Rosés duften nach Himbeer, Erdbeer, sind zartschmelzig und erfrischend.

trocken, 0,75 l/Flasche

pro Fl

7,49 * | 7,99 €
9,99€/l * | 10,65€/l



Weingut Metzger

Das preisgekrönte Weingut Metzger aus der Pfalz stellt den Petit Rosé vor, der mit Aromen von Rhabarber und Stachelbeere besticht und ein samtiges Trinkerlebnis bietet. Gegründet 1810, verbindet es moderne Techniken mit traditionellen Werten unter der Leitung von Uli Metzger. Auf 31 Hektar Rebfläche zielt das Familienunternehmen darauf ab, aus jedem Wein, vom Alltagswein bis zum Premiumprodukt, Freude zu bereiten.



FRISCHE PARADIES

Herausgeber

FrischeParadies GmbH & Co. KG
Lärchenstraße 101, D-65933 Frankfurt am Main
Amtsgericht Frankfurt a. M. | HRA 46329 | USt-ID: 13 55 21 586
www.frischeparadies.de